УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск,

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru

от    15.03.2021 №    50

ПРИКАЗ

О проведении муниципальной

информационно-просветительской

акции «БЕЛАЯ РОМАШКА»,

посвященной Всемирному дню борьбы с туберкулѐзом

В соответствии с планом работы управления образования администрации

Красноармейского муниципального района на 2020-2021 учебный год, в целях

привлечения обучающихся к социально полезной деятельности, к решению

проблемы профилактики заболевания.

.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 16 марта   по 24 марта 2021 года на базе МБУ ДО «ЦТОТД и

М г. Красноармейска» муниципальную информационно-просвятительскую акцию

«БЕЛАЯ РОМАШКА», посвященной Всемирному дню борьбы с туберкулѐзом

(далее Акция).

2. Утвердить:

2.1. положение Акции (Приложение № 1).

3. Руководителям образовательных организаций Красноармейского

муниципального района организовать участие обучающихся в Акции в

соответствии с положением.

4. Директору МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачевой Т.В.

организовать проведение Акции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

МБУ «КМЦ системы образования» Красноармейского муниципального района

Удалову В.И.

Начальник управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района

А.А.Хижняков

mailto:krasuprobr@yandex.ru

Приложение № 1

к приказ управления образования

администрации КМР

от 15.03.2021 г. № 50

Положение о муниципальной информационно-

просветительской акции «БЕЛАЯ РОМАШКА»,

посвященной Всемирному дню борьбы с туберкулѐзом

1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения

муниципальной  информационно-просветительской   акции  «БЕЛАЯ

РОМАШКА», посвященной Всемирному дню борьбы с туберкулѐзом (далее

Акция), а также определяет требования к участникам, сроки проведения Акции.

1.2.Форма проведения Акции – заочная.

I.3. Организаторы: Управление образования администрация Красноармейского

муниципального района, МБУ ДО «Центр творчества, отдыха, туризма детей и

молодежи города Красноармейска Саратовской области имени Героя Советского

Союза Кондакова Виктора Александровича».

1.4. Акция посвящена пропаганде здорового образа жизни, привлечения внимания

молодежи и подростков, населения к проблеме социального здоровья.

1.5. Ответственный за организацию и проведение Акции педагог-организатор

Костогрызова Наталья Алексеевна, тел.8-960353-78-00.

2. Цели и задачи акции.

Цели: привлечение обучающихся к социально полезной деятельности, к решению

проблемы профилактики заболевания.

Задачи:

- развивать коммуникативные навыки обучающихся;

- информировать о путях передачи туберкулеза и о мерах профилактики;

- формировать сознательное и ответственное отношение обучащихся к своему

здоровью.

3. Участники Акции.

Обучающиеся 5-11-х классов общеобразовательных организаций, учреждений

дополнительного образования  г.Красноармейска и Красноармейского района.

4. Сроки и порядок проведения.

4.1. Акция проводится в период с 16марта 2021г. по 24 марта 2021г. Участие в

акции – коллективное.

4.2. 23 марта 2021г участники раздают изготовленные ромашки и памятку по

профилактике заболевания туберкулезом (Приложение №2), в своей школе и на

улицах города (населенного пункта). При этом важно помнить, что цветок — это

не сувенирная продукция, а символ участия в информационно-просветительской

акции, рассказывая участникам образовательного процесса и жителям города

(населенного пункта) о заболевании и о мерах профилактики.

4.3. Для участия в Акции необходимо заполнить заявку, сделать фотоотчет о

проведенном мероприятии и прислать на электронную почту krasdomtv@mail.ru с

пометкой «БЕЛАЯ РОМАШКА», не позднее 23 марта до 16.00.

5. Подведение итогов-

Подведение итогов 24 марта 2021 года. Участники Акции награждаются

сертификатами участников.

mailto:krasdomtv@mail.ru

Приложение №1

к положению об организации и

проведении муниципальной

информационно-просветительской

акции «Белая ромашка», приуроченной к

Всемирному дню борьбы с туберкулезом

оформляется на официальном бланке учреждения

ЗАЯВКА
на участие в муниципальной информационно-просветительской акции «БЕЛАЯ РОМАШКА»,

приуроченной к Всемирному дню борьбы с туберкулезом

Наименование

образовательной

организации

класс ФИ

участников

ФИО

руководителя,

должность,

конт.телефон

М.П. Подпись директор

	ПРИКАЗ
	посвященной Всемирному дню борьбы с туберкулѐзом
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Положение о муниципальной информационно- просветительской акции «БЕЛАЯ РОМАШКА»,
	1. Общие положения.
	2. Цели и задачи акции.
	Задачи:
	3. Участники Акции.
	4. Сроки и порядок проведения.
	5. Подведение итогов-